INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providenciar,  junto  à
 Secretaria  competente,  a  mudança  de  lombada  para
 faixa  elevada,  na  Avenida  Coronel  Antônio
 Estanislau do Amaral.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  providenciar  junto  à  Secretaria  competente,  a
 mudança  de  lombada  para  faixa  elevada,  na  Avenida  Coronel  Antônio
 Estanislau  do  Amaral.  Solicito,  após  leitura  em  Plenário,  que  se  oficie  à
 autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Conforme  mostra  a  foto  que  está  em  anexo,  a  lombada  destacada
 na  imagem  deve  ser  substituída  por  faixa  elevada  ANTES  de  onde  está  a
 lombada,  na  altura  do  número  65  da  via  supra.  A  travessia  é  intensa  no  local  e,
 como  dificilmente  os  motoristas  respeitam  a  faixa,  a  sugestão  é  retirar  uma
 lombada  ‘inútil’  que  tem  em  frente  ao  restaurante  e  colocar  uma  faixa  elevada
 obrigando o motorista parar ou pelo menos diminuir a velocidade.

 Sala das Sessões, em 31 de julho de 2023
 193º ano da elevação de Indaiatuba à Freguesia.

 Página  1  de  2

PROT-CMI 3211/2023
01/08/2023 - 15:27
IND 1701/2023

 ANEXO

 Página  2  de  2

PROT-CMI 3211/2023
01/08/2023 - 15:27
IND 1701/2023